关于做好2019年暑期“三下乡”社会实践

活动总结表彰工作的通知

校内各单位：

我校2019年暑期“三下乡”社会实践活动自开展以来，在上级团组织和学校领导的关心和支持下，全校同学围绕“青春心向党 建功新时代”这一主题，深入学习贯彻习近平总书记新时代中国特色社会主义思想，深入社会、了解国情，在实践中开阔视野，增长才干，磨练意志品质，践行社会主义核心价值观，发挥新时代中国特色社会主义建设生力军和突击队的作用。

为了表彰先进事迹，树立典型，进一步推动我校大学生志愿者暑期“三下乡”社会实践活动深入持久的开展，决定开展暑期“三下乡”社会实践活动总结表彰相关工作，现将有关事项通知如下。

一、奖项设置

1、优秀组织奖

学院重视，学院领导参与，学生积极参加“三下乡”社会实践服务，创新形式，加强展示，取得较好的服务成果，且服务期间无任何事故发生。以学院为单位申报。

优秀指导教师奖

认真指导“三下乡”社会实践服务团队工作，团队活力度高，并取得较好的效果。以学院为单位申报，每个单位不超过2人。

社会实践先进个人

积极参与“三下乡”社会实践服务，有较强的组织领导能力，贡献突出。经学院审核后，以学院为单位申报，申报名额为参与“三下乡”校级团队总人数的20%。

二、各奖项评审说明

1、优秀组织奖

本奖项评审由两部分组成：现场答辩、专家综合评审。总分为100分，其中现场答辩占40%、专家综合评审占60%。

2、优秀个人奖

学院推荐的优秀个人需进行公示。公示期结束后，各学院提交公示报告（模板见附件六）一份，与其他材料一并上报。

三、各项材料收取

（一）总结材料报送安排

1.所有奖项申报材料纸质档+电子档（附件一至附件六），以学院为单位于2019年9月16日17:00前发至邮箱：751237185@qq.com。

2.申报材料包括团队完成的实践课题成果（调查报告、论文等）、活动总结、新闻稿件等。

3.所有活动必须有照片，每个活动至少6张有代表性的活动照片（要求分辨率在1280×960以上，存为JPEG格式）；文件名为图片说明，图片另行打包，不得放入word文档。

4.媒体对实践活动的相关报道等能充分肯定实践活动的相关材料。

5.鼓励报送DV和电子相册，鼓励进行对外宣传。

6.材料提交以学院为单位。以院系（含班级、党团支部、宿舍、院级学生组织）为单位组建的实践团队，材料由学院团委收集整理后统一提交。

校团委将对各团队实践工作进行认真评估，并统一组织实践成果展和报告会。

（二）答辩工作安排

各学院需准备PPT以及答辩稿，并于2019年9月30日17:00前发至邮箱：751237185@qq.com 。现场答辩会拟定在十月上旬，具体时间另行通知。

四、未尽事宜，请联系校团委陈锦：87727147。

附件一：西华大学2019年暑期“三下乡”社会实践活动优秀组织奖申报表

附件二：西华大学2019年暑期“三下乡”社会实践活动优秀指导老师奖申报表

附件三：西华大学2019年暑期“三下乡”社会实践活动先进个人申报表

附件四：西华大学2019年暑期“三下乡”社会实践活动申报奖项汇总表

附件五：西华大学2019年暑期“三下乡”社会实践活动情况统计表

附件六：关于2019年暑期“三下乡”社会实践活动优秀个人公示结果的情况报告

共青团西华大学委员会

2019年09月XX日

附件一

西华大学2019年暑期“三下乡”社会实践活动
优秀组织奖申报表
	单位

	志愿队数

	参与总人数

	暑期社会实践基本情况及特色和亮点

	学院党委

意见
	负责人签名:         （单位盖章）       年     月     日

附件二

  西华大学2019年暑期“三下乡”社会实践活动
优秀指导老师奖申报表
	姓    名

	性    别

	政治面貌

	职    称

	所在学院及职务

	指导团队名称

	工作总结以及优秀事迹
	（字数在500字以内，可附页）

电子文档同时提供个人活动JPG照片2张，2M，文件名为图片说明。

	学院团委

意见
	负责人签名:          （单位盖章）     年     月     日

附件三
西华大学2019年暑期“三下乡”社会实践活动
先进个人申报表
	姓    名

	性    别

	学    号

	政治面貌

	所在学院及职务

	年级专业

	所属服务队

	易班展示链接

	活动总结及优秀事迹：

	学院团委

意见
	负责人签名:          （单位盖章）     年     月     日

附件五

西华大学2019年暑期“三下乡”社会实践活动情况统计表

单位：

	学院团队总数量

	学院参与实践总人数

	是否有院领导参与
	是（ ）        否（ ）        （ ）人

	指导老师是否随团
	是（ ）        否（ ）        （ ）人

	是否组织开展三下乡动员工作会及安全教育工作会
	是（ ）        否（ ）

时间：        地点：

	是否有实践反馈评语

	已获得荣誉（国家级、省级、地市级）

	项目开展情况（括号内打勾）
	优（ ）
	良（ ）
	中（ ）
	差（ ）

	覆盖地区

	有无实践活动团队成员心得

	媒体报道数量及媒体名称
	国家级：

	省级：

	地市级：

	校级：

	院级：

	实践报告、论文等
	（  ）篇/份

	有无反映社会实践过程的VCR

	本院实践活动特色亮点（不超过100字）

	经济社会价值

附件六：

关于2019年暑期“三下乡”社会实践活动

优秀个人公示结果的情况报告

（模  板）

共青团西华大学XX学院委员会于2019年X月X日至X月X日在XXX范围内采取XXX方式，就XX等X名老师、XX等X名学生作为2019年暑期“三下乡”社会实践活动优秀个人进行了公示。公示期间，没有收到影响XX等X名老师、XX等X名学生成为2019年暑期“三下乡”社会实践活动优秀个人的信访举报情况。

联系电话：

共青团西华大学XX学院委员会

                                           2019年X月X日